
Contacto

Teléfono +34 922850100
Correo Electrónico secretaria@guiadeisora.org

Dirección Postal

C/ Del Ayuntamiento
(38680) Guía de Isora España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1406/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guía de Isora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://guiadeisora.sedeelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGRfef5ffNDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de conservación y mantenimiento de centros escolares municipales

obras necesarias para la conservación y mantenimiento de centros escolares municipales, tal y como seDescripción 
describe en la memoria del proyecto para los centros escolares municipales de Guía de Isora, concretamente los CEIP
Chigora, Almacigo, La Era, Chiguergue, Chirche, Teobaldo Power, La Cumbrita, Aponte, Adoraciones Rodríguez Alonso y
las Escuelas Infantiles de Guía de Isora (Casco) y de Costa Isora (Alcalá).
Valor estimado del contrato 432.445,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 462.716,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 432.445,72 EUR.

Clasificación CPV
45431200 - Trabajos de alicatado de paredes.
45421130 - Instalación de puertas y ventanas.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
45432210 - Trabajos de revestimiento de paredes.
45442180 - Trabajos de renovación de pintura.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Véase cláusula 9 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://guiadeisora.sedeelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGRfef5ffNDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 405.590,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 432.013,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicación del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LANTANIA S.A.U
NIF A87268116
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

SOBRADO 2
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 910353586
Correo Electrónico carolina.gonzalez@lantania.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 405.590,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 433.982,2 EUR.

Motivación

Motivación Presenta la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El legalmente establecido

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por el procedimiento de adjudicación abierto, en el que todo empresario interesado podrá
presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores, como indica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04b63d06-3dd2-4c7d-8d7b-f10c1aa05a7c


el artículo 156 de la LCSP; simplificado, previsto en el artículo 159 de la LCSP, apartados 1 a 5, dado que se trata de un
contrato de obra de valor estimado igual o inferior a 2.000.000€
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que el horario de la Plataforma es el peninsular, por tanto, el plazo de presentación
de ofertas finalizará a las 22:59 horario insular canario. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de
plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejora 1: 7 Juegos de canastas (2ud por juego) minibasket de poste central con 4 ruedas y niveladores.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Mejora 2: 70 M2 de Pavimento continuo de 3 cm de espesor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IluRelL8dJ7zAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000013590708 |  2024-000678278 | Thu, 20 Jun 2024 15:31:59:004 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145348304742106429058366668730212605742 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IluRelL8dJ7zAq95uGTrDQ%3D%3D

